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DECEMBER | DICIEMBRE 2025 JANUARY | ENERO 2026

B Required Professional Learning 1PM - Cardwell Career Preparatory

Capacitacion profesional obligatoria Centro de Preparacién de Carreras Cardwell S M T w T F S S M T W T F S ) M T w T F S
i 1:15 PM - Singley Academy, Irving, MacArthur, Nimitz HS
DHAC?f!—IEgS\/yD Academia Sim;:lr;;ll. F?r);pa;?urz:i/ving:;gllrthify I\Il'itmitjzr e ‘I ] 2 3 4 5 6 1 2 3
burposetul Planning and 2[3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 N 12 13  jBlts 7 8 9 w0
Ly ) ey 9 10 M 12 13 14 15 % 15 1B 17 18 19]20 n 12 13 W% 15 B 17
estudiantes
6 17 18 19 20 21 22 21 122 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24
School Starts/Comienzo de clases August 13 30
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Campus Preparation Day/bia de Preparacion de la Escuela May 29 3
Independence Day Holiday/bia de la Independencia July 3
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IRVING

Independent School District

CONNECT WITH US

CONECTESE CON NOSOTROS

ﬂ IrvingISD.net

SECURITY/AFTER-HOURS EMERGENCY
SEGURIDAD / EMERGENCIAS FUERA HORAS HABILES

972.600.5134

SCHOOL CLOSURES
CIERRE DE ESCUELAS

When severe weather causes school
delays and closures, parents and staff
will be notified by School Messenger
phone service, social media, the
website and local media stations.

Cuando el clima severo cause retrasos
y cierres en las escuelas, los padres y
el personal serdn notificados por el
servicio telefénico ‘School Messenger’,
redes sociales, el sitio web y las
estaciones de medios locales.

HAVE QUESTIONS ABOUT | TIENE PREGUNTAS SOBRE:

Adult Education & Literacy/Educacion y Alfabetizacion Para Adultos

After School Programs/pProgramas Después de la Escuela
Athletics/peportes

Bilingual, ESL & Language Services/servicios Bilingties, ESL y de Idiomas
Bus Transportation/Transporte en Autobuses

Business Office/oficina de Negocios

Campus Operations/operaciones de Escuelas

Career & Technical Education/Educacion Técnica y Profesional
Curriculum & Instruction/curriculo e Instruccion

Digital Learning/aprendizaje Digital

Facilities Service Center/centro de Servicio a Instalaciones

Fine Arts/Belias Artes

Food & Nutrition Services/servicios Alimentarios y de Nutricién

Gifted & Talented/Advanced Placement/potados y Talentosos/Clases Avanzadas
Guidance and Counseling/orientacion y Consejera

Health Servicesyservicios de Salud

High Schools/Escuelas Preparatorias

Human Resources & Employee Services/recursos Humanos y Servicios al Empleado

Irving Schools Foundation/Fundacion de Escuelas de Irving
Language Testing Center/centro de Evaluacion de Idiomas
Learning Resources/Recursos de Aprendizaje

Legal Services/servicios Legales

Marketing & Communications/comunicaciones y Mercadotecnia

972-600-6130
972-600-6914
972-600-5215
972-600-5252
972-600-5670
972-600-5405
972-600-5023
972-600-5251
972-600-5262
972-600-5080
972-600-5100
972-600-5088
972-600-6900
972-600-5055
972-600-5025
972-600-5205
972-600-5030
972-600-5225
972-600-5018
972-600-6115
972-600-4820
972-600-5456
972-600-5200

Parent Education & Community Engagement/Educacion para Padres y Participacion 972-800-6100

en la Comunidad

Partners In Education/socios en la Educacion

Payroll/Némina de sueldos

Performance Outcomes & Data/Resultados y Datos sobre el Rendimiento
Elementary Schools/escuelas Primarias

Middle & H iq h Schools/Escuelas Secundarias & Escuelas Preparatorias
PreK/Early Childhood Schools/pre-kinder/Escuelas de la primera infancia
Professional Learning/aprendizaje Profesional

Purchasing/compras

Records Office/oficina de Registros

Risk Management/cestion de riesgos

Security/seguridad

Special Education/Educacion Especial

State & Federal Programs/programas Estatales y Federales

Tax Office/oficina de Impuestos

Technology/Tecnologia

Transfers/Transferencias

SCHOOL HOURS | HORAS HABILES ESCUELAS

PreK, A.M./Pre-Kinder AM

PreK, P.M./Pre-kinder PM

Full-Day PreK/pre-kinder Dia Completo

Elementary Schools/Escuelas Primarias

Middle Schools/Escuelas Secundarias

High Schools & Singley Academy/EscusIus Preparatorias & Academia Singley
Cardwell Career Preparatory Center/preparatoria de Carreras Cardwell

972-600-5203
972-600-5421
972-600-5085
972-600-5032
972-600-5040
972-600-5032
972-600-5009
972-600-5440
972-600-5105
972-600-5417
972-600-5134
972-600-5070
972-600-6100
972-600-5450
972-600-5255
972-600-5023

7:45am-10:45am
12:15 pm - 3:15 pm
7:45am-3:15 pm
7:45am-3:15 pm
8:15am - 3:45 pm
8:45am - 4:15 pm
8:30 am - 4:00 pm

HIGH SCHOOLS

ESCUELAS PREPARATORIAS

Cardwell Career
Preparatory Center
101E. Union Bower 75061
972-600-6140

Irving
900 0'Connor 75061
972-600-6300

MacArthur
3700 N. MacArthur 75062
972-600-7200

Nimitz/South Irving
Collegiate at Nimitz
100 W. Oakdale 75060
972-600-5700

Singley Academy/Singley
Collegiate Academy
4601N. MacArthur 756038
972-600-5300

MIDDLE SCHOOLS

ESCUELAS SECUNDARIAS

Austin
825 E. Union Bower 75061
972-600-3100

Bowie
600 E. Sixth 75060
972-600-3000

Crockett
2431 Hancock 75061
972-600-4700

de Zavala
707 W. Pioneer 75061
972-600-6000

Houston
3033 W. Country Club 75038
972-600-7500

Johnson
3601 W. Pioneer 75061
972-600-0500

Lamar
219 Crandall 75060
972-600-4400

Travis
1600 Finley 75062
972-600-0100

ELEMENTARY SCHOOLS EARLY CHILDHOOD SCHOOLS

ESCUELAS PRIMARIAS

Barton
2931 Conflans 75061
972-600-4100

Brandenburg
2800 Hillcrest 75062
972-600-7100

Brown
2501 W. Tenth 75060
972-600-4000

Davis
310 Davis 75061
972-600-4900

Farine
615 Metker 75062
972-600-7900

Gilbert
1501 E. Pioneer 75061
972-600-0400

Good
1200 E. Union Bower 75061
972-600-3300

J. Haley
1100 Schulze 75060
972-600-6600

T. Haley
3601 Cheyenne 75062
972-600-7000

Hanes
2730 Cheyenne 75062
972-600-3600

Johnston
2801 Rutgers 75062
972-600-7700

Keyes
1501 N. Britain 75061
972-600-3400

Lee
1600 Carlisle 75062
972-600-7800

Lively
1800 Plymouth 75061
972-600-6700

Schulze
1200 S. Irving Heights 75060
972-600-3500

Stipes
3100 Cross Timbers 75060
972-600-4500

Townley
1030 Vilbig 75060
972-600-6800

Townsell
3700 Pleasant Run 75038
972-600-5500

ESCUELAS DE LA PRIMERA INFANCIA

Clifton
3950 Pleasant Run 75038
972-600-4200

Kinkeade
2333 Cameron Place 75060
972-600-6500

Pierce
901 Britain 75061
972-600-3700

ADDITIONAL FACILITIES

INSTALACIONES ADICIONALES

Administration Building
2621 W. Airport Fwy. 75062
972-600-5000

Baby University
800 N. O'Connor Rd.
Irving TX 75060
Opening Fall 2025

Elise Walker Outdoor
Learning Center

4611N. MacArthur 75038
Office: 972-600-5970
Lab: 972-600-6572

Facilities Service Center
3620 Valley View Ln. 75062
972-600-5100

Joy and Ralph Ellis Stadium
700 E. Sixth St. 75060
972-600-5214

Magda A. Hernandez
Institute of Wellness and
Professional Learning
4615 N. MacArthur 75038
972-600-6100

Ratteree Career
Development Center
2121S. MacArthur 75060
972-600-4800

Student Reassignment
Center

1600 E. Shady Grove 75060
972-600-3900

Sally B. Elliott
Administrative Annex
1900 S. Story Rd 75060
972-600-4300

Student Transportation &
Logistics Center

3211 W. Pioneer Dr. 75061
972-600-5670



